

Listavj pasitiek savimi
ir savo tautieciais, o gy-
venimas tau žyposis.
Visus žygius paremk
kilniu žmoniškumu.

VIENYBĖ

LITHUANIAN DAILY

LIII. METAI. 274 (863) N. Telephone: EVergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, TREČIADIENIS, 1939 M., LAPKRIČIO-NOVEMBER 29 D.

kvienas geros valios
vis privalo dirbti tau-
sus darbus. Svarbiau-
lietuvybes palaikymui
bas-platinimas tau-
nes spaudos
THE NEW YORK
PUBLIC LIBRARY
470 Fifth Ave.
NEW YORK
KAINA NOV CENTAS

ŠIANDIEN

Plūsta Suomija
Vargas mažiems
Ir naciai perka
"Naujoji Europa"

JONAS KROZE

Maskvoje ir visoje Rusijoje spauda pradėjo plūsti Suomiją, kad ji būk bando išprovokuoti karą su Rusija. Maskvos laikraščiai Suomijos Ministrą Pirmininką Cajender vadina "susivyniojusiu žaliū", kuris "trina per savo purviną veidą riedančias krokodiliaus ašaras." Cajender išvadinamas niekšu, gyvate, plėšriu gyvuliuku su aštriais dantimis, ir kitokiais vardais.

Sovietų laikraščiai sako, kad suomiai tyčia šaudo į rusus tikslu priversti juos pulti Suomiją. Bet Suomijos karinė vadovybą tvirtina, kad suomiai nesądu, kad patys rusai darydami šaudymus pratinus patys savo kareivius užmuše. Kuris teisingas, nežinia, bet kai nori mušti lazda visuomet gali rasti.

Rusijos dirbtuvių darbininkai rengia demonstracijas prieš Suomiją ir skleidžia obai, kad Rusijos raudonoji armija turi "pasizaboti Suomijos militaristus."

Ruošiamos demonstracijos Rusijoje labai panašios į tas, kurias savo laiku lenkai ruošė prieš Lietuvą ir Vokietijos naciai prieš Čekoslovakiją už sudėtus. Sakoma, kad Vokietijoje galima laukti panašių demonstracijų prieš Olandiją. Atrodo, kad mažoms valstybėms Europoje vargas.

Pasirodo, kad ne vien tik anglai ir prancūzai Amerikoje pirkto įvairių žaliavų ir aviacijos reikmenų, jų pirkto ir Vokietija. Per savo agentus Norvegijoje, Švedijoje ir kitose valstybėse, vokiečiai nuo karo pradžios užpirkto \$52,000,000 vertės medvilnės, maisto produktų, naftos produktų ir aviacijos reikmenų, kurie visi įgabenti į Vokietiją neutralių valstybių laivais. Dėl to dabar anglai ir prancūzai pasiryžę tas prekes Vokietijai sulaukyti. Už tuos importus iš Amerikos Vokietija mokėdavo aplinkiniais keliais savo prekėmis ir pramonės gaminiais.

Chamberlainas kalbėdamas apie Anglijos siekius Europoje aiškiai pabrėžė, kad po dabartinio karo Europoje prasidės nauja gyvenimo era. "Naujos Europos" įkūrimas. Nors aiškiai nepasakė kokia bus ta "Naujoji Europa," tačiau iš ankstyvesnių Anglijos vyriausybės narių pareiškimų matyti, kad jis turi mintyti, kokioje nors naujoje formoje sukurta Jungtinės Europos Valstybės. Jis aną dieną prisitarė, kad ne valstybių sienos bus naujosios Europos pagrindas, bet "nauja dvasia." Jis taip pat sakė, kad valstybės galės valdytis, kaip jos norės, biete tik jų politika nekludys kaimyninei valstybei.

Apie Jungtines Europos Valstybes jau ne kartą kalbėta ir

LATVIJA SMERKIA SUOMIJOS NUSISTATYMĄ PRIEŠ RUSIJĄ

Sako, Suomija 20 metų buvo Baltijos valstybė, bet 1922 metais virto Skandinavų

RYGA, Latvija, lapkr. 28 d. — Tuo metu kai Rusijos ir Vokietijos spauda puola Suomiją, Latvijos spauda taip pat smerkia Suomijos nusistatymą nepildyti Rusijos reikalavimų. Latvių "Briva Zeme" smerkia Suomiją, kad ta valstybė ne laiko save Baltijos valstybe, bet Skandinavų valstybe ir tuo bando išvengti Estijos, Latvijos ir Lietuvos likimo.

Toliau "Briva Zeme" teigia, kad derybose su Rusija Suomija bandė atsiskirti nuo Baltijos valstybių šeimos. Esą, tuo tarpu prieš 20 metų Suomija save laikė Baltijos valstybės šeimos nariu, bet nuo 1922 metų pakeitė savo orientaciją ir perėjo į Skandinavų valstybių grupę. Toks Suomijos žingsnis susilpnino Baltijos valstybių poziciją. Toliau laikraštis pažymi, kad svetimos valstybės kariuomenės buvimas Baltijos valstybėse yra komplikuota problema, tačiau gera valia ir bendras pastikėjimas pašalins visus sunkumus.

STUDENTAI ŠELPIA VILNIAUS STUDENTUS

KAUNAS. — Vytauto D. Universiteto studentai, suprastami Vilniaus krašto studentų sunkia padėtyje turėdami galvoj, kad jie visą laiką sunkiai turėjo kovoti ne tik dėl mokslo įsigijimo, bet ir dėl lietuvių reikalų, nutarė savo tarpe suorganizuoti aukų rinkimo vėjavų savo kolegoms Vilniuje šelpti. Kadangi vilniečius reikia pašelpti ne vien knygomis, bet ir įvairiais reikalingiausiais daiktais, tai kauniškiai studentai susitarė savo nežinomiems broliams Vilniuje susisaukti atskirus siuntinėlius su drabužiais, baltiniais, ir t.t. Prie ty siuntinėlių bus pridėdami laiškeliai, kuriais norima užmegzti pažintis ir bendradarbiavimą. Studentės organizuojasi megzti studentams įvairių mezzinių ir prisidėti prie vilniečių kraitlelių sudarymo.

DAUGIAU GELEŽINKELIŲ

VILNIUS. — Vilniaus krašte Lietuva gavo per 350 km. geležinkelių, kurių atstumai yra: Vilnius-Kaunas 103 km., Vilnius-Turmantas 148 km., Vilnius-Varėna 71 km., Vilnius-Sūnaskas 34 km. ir Vilnius-Stasyiai 40 km. Į naujųjų apskričių miestų stotis yra į švenčiūnėlius 78 km. geležinkelio, į Valkininkus — 58 km.

praelytyje. Prancūzijos karalius Henry IV šešioliktoje šimtmeityje siūlė panašų dalyką. William Penn 1693 metais taip pat siūlė Europos valstybių federaciją. Po jų tą patį siūlė Benjamin Franklin ir Prancūzijos Užsienių Reikalų Ministras Aristide Briand, o Victor Hugo ir W. T. Stead pranašavo, kad Europa susilauks Jungtinių Europos Valstybių. Galimas daiktas, kad šiame šimtmeityje Europa susilauks tokios naujos santvarkos.

ANGLAI DUOS LEIDIMUS GABENTI PREKES Į LIETUVĄ

WASHINGTON, lapkr. 28 d. — Nuo šios dienos anglai ir prancūzai įveda visų prekių gabenimo kontrolę tikslu sulaukyti eksportuojamas iš Vokietijos prekes. Jeigu prekės Vokietijoje užpirtos prieš šio naujo parėdymo įvedimą, jas galima gabenti neutralinių valstybių laivais, jeigu tos prekės nebus naudojamos karo reikalams. Tarp kitų valstybių leidimai išduodami tokias prekes laivais gabenti į Lietuvą, Latviją, Estiją ir daugelį kitų valstybių, kurios turi jūrinę prekybą. Leidimai iki 1,000 tonų laivams \$2.00, o aukščiau — \$8.00.

NACIAI PUOLĖ VAKARŲ FRONTE

PARIS, lapkr. 28 d. — Vokiečių sustiprintos žvalgybos dalys vakar priėjo visai netoli Maginot linijos. Prancūzai rankinėmis granatomis ir artilerija vokiečius atmuše su dideliais nuostoliais. Po to vokiečių artilerija apšaudė prancūzų apkasus. Vakar karo lėktuvų veikla fronte buvo sulaukyta dėl blogo oro.

LATVIAI DOMISI MŪSŲ MEDŽIU NUSAKINIMO DARBAIS

KAUNAS. — Pušų nusakinimo darbai mūsų miškuose vykdomi jau keturi metai ir tame darbe mes jau turime reikiamą patyrimą. Gerai veikia taip pat ir sakų apdirbimo fabrikas. Alytuje pagaminama kasmet vis didesnius kiekius aukštos kokybės terpentino ir kanifolijos.

Teko patirti, kad šiomis dienomis Latvijos miškų departamentas kreipėsi į atitinkamas mūsų įstaigas, prašydamos išsamesnių informacijų apie pas mus sėkmingai vykdomus medžių nusakinimo darbus ir apie mūsų medžio produktų cheminio apdirbimo įmonę — terpentino ir kanifolijos fabriką. Medžiaga prašoma tam, kad panašius darbus būtų galima suorganizuoti ir Latvijos miškuose.

SUOMIJA SUTINKA ATITRAUKTI SAVO KARIUOMENĘ, JEIGU RUSIJA TAI PAT ATITRAUKS SAVO

Siūlo sudaryti bendrą komisiją ištirti įvykusi pasienyje incidentą

NACIU "POEZIJA" PRANCŪZAMS

PARIS, lapkr. 28 d. — Vakarų fronte nacių lakūnai pradėjo mėtyti virš prancūzų pozicijų lapelius, ant kurių parašytos eilės, maždaug šitokio turinio: "Ruduo... lapai krinta... ir mes krisime, kaip jie... Lapai miršta dėlto, kad Dievas taip nori. Mes mirštame dėlto, kad anglai taip nori. Ateinančių pavasarį niekas neatimsim tų lapų, nei tų kareivių, kurie krinta kare."

JAPONIJA STIPRINA SAVO KARO LAIVYNĄ

TOKIO, Japonija, lapkr. 28 d. — Japonijos vyriausybė nusistatėsi kuogreičiausiai laiku pastatyti keliolika naujų karo laivų. Šiomis dienomis nuplūkdant naują karo laivą japonų admirolas Josida pareiškė, kad Japonija toliau stiprins savo karo laivyną tikslu laiduoti saugumą Ramiajame vandenyne.

FILMA IŠ LIETUVOS KARIUOMENĖS IZGIMGĖ J VILNIŲ

VILNIUS. — Lietuvos kino kronikos gamintojai gavo iš užsienių užklausimų apie pagaminimą filmų Lietuvos kariuomenės įgyviavimo į Vilnių. Kino kronikos gamintojai užsieniui jau pagamino apie 150 metrų įvairių vaizdų, kurie dabar siunčiami. Pirmiausia filmams su Vilniaus krašto vaizdais ir Lietuvos kariuomenės įžengimą į senąją Gedimino sostinę siunčiamos į Paryžių Metro Goldwyn Mayer firmai. Be to, dalis šios filmos taip pat siunčiama į Amerikos Jungtines Valstybes. Filmų gaminimo bendrovė American World Film Associate gavo iš Lietuvos kino kroniką, iš jos pagamins keliolika duplikatų ir kronika bus demonstruojama Amerikos Jungtinių Valstybių kinuose.

ORGANIZUOJAMA BENDROVĖ LIETUVIŠKAI PREKYBAI PLEŠTI VILNIUJE

Ukmergėje pradėta organizuoti bendrovė lietuviškai prekybai plėsti Vilniuje. Tos bendrovės iniciatoriumi yra vietos verslininkas Šaltenis.

JAU 59.000 LITU IŠ PREKYBINĖS KOOPERACIJOS ŠEIMOS

KAUNAS. — Lietūkis, prekybiniai kooperatyvai, jų nariai bei tarnautojai ligi spalio 30 d. buvo suaukoję ir pasižadėję suaukoti Vilniaus krašto gyventojams suselpti 59,000 litų. Atsakymus į Lietūkio kvietimą jau yra atsunte apie 60 kooperatyvų. Atsakymų dar laukiama iš 140 kooperatyvų.

TRAKAI LAIKINAI PRIE VILNIAUS APSKRTIES

TAKAI. — Šiuo tarpu Trakų miestas ir valsčius yra prijungtas prie Vilniaus apskrities. Vėliau numatoma Trakus pakelti į apskrities miestą, tuo būdu pageriant buvusią Lietuvos senovės sostinę.

LONDON, lapkr. 28 d. — Anglijos Užsienių Reikalų Ministras Halifax pasikvietė Sovietų Sąjungos pasiuntinį Londone Maiskį ir pareiškė vilties, kad Sovietų Sąjunga nepavarys jėgos prieš Suomiją, bet visomis išgalėmis stengsis palaikyti toje Europos dalyje taiką ir dabartinius nesuspriktumus išspręs taikingu būdu. Maiskis atsakė, kad jo vyriausybė daro ką gali, bet šio ginčo išdava priklausys nuo Suomijos.

Tuo pačiu metu Rusijos vyriausybė gavo Suomijos Užsienių Reikalų Ministro Erko atsakymą į Rusijos ultimatumą, kuriame pareiškta, kad tą dieną kai Rusijos pusėje keturi keleiviai buvo užmušti ir 9 sunkiai sužeisti, Suomijos pusėje jokių šaudymų nebuvo, bet tuo laiku kai įvyko sprogimai Rusijos pusėje, patys rusų kareiviai apie mylią nuo sienos darė bandomuosius šaudymus.

Toliau Erko pareiškia, kad Suomija sutinka savo kariuomenę atitraukti nuo Rusijos sienos, jeigu Rusijos kariuomenė taip pat bus atitraukta tam tikrą bendrai nustatytą distanciją. Toliau siūloma paskirti bendrą komisiją ištirti incidentą, kuriame žuvo rusų 4 kareiviai ir 9 sužeisti. Tuo tarpu Rusijoje eina smarki propaganda prieš Suomiją ir jos vyriausybę. Suomijos gyventojai raginami sukilti prieš dabartinę valdžią, ją nuversti ir susitarus su Sovietų Sąjunga taikioje gyventi.

NUSKENDO VOKIEČIŲ LAIVAS

COPENHAGEN, lapkr. 28 d. — Netoli Danijos pakraščiu vokiečių trauleris užplaukė ant vokiečių minos ir susprogo. Laivas nuskendo. Jam į pagalbą atvyko vienas vokiečių ir vienas danų laivas.

RUSAI APLANKE KARO MUZIEJŲ

KAUNAS. — Sovietų Sąjungos karinė misija spalio 24 d. lankėsi Lietuvos Karo Muziejuje, kur misijos nariai pasirašydami svečių knygoje įrašė tokį įrašą: "Muziejus ryškios spalvomis atspindi Lietuvos respublikos ir jos kariuomenės istoriją. Jos įrengėjai su didele meile sukūrė vaizdingą savo tautos istorijos parodymą. Muziejuje mes gavome aiškų vaizdą apie Lietuvos kariuomenės buitį, už tai esame dėkingi Muziejiaus viršininkui ir administracijai." Pasirašė komandarmas Kovalev ir kt.

LENKAI SKUNDŽIASI, KAD NACIAI JUOS LAIKO NEGRŲ VIETOJE

Prieš kiekvieną vokišką valdininką lenkas turi nusiimt kepurę

LONDON, lapkr. 28 d. — Jei policija sugaus lenką besikalbant su vokiečiu motere ar mergina, tuoj suims ir sunkiai nubaus.

Vokiečių general-gubernatorius Frank paskelbė, kad maisto gaminiai lenkams draudžiami gabenti ne tik į užsienius, bet ir iš vieno miesto į kitą. Nisikalte bus baudžiami sušaudymu.



Ministras su kareiviais — Anglijos Karo Ministras Bore Balisha kalbasi su Anglijos kareiviais.

VIENYBĖS VAKARIENĖ SUSIVIENIJIMO SALĖJE, 197 GRAND STREET, BROOKLYN. GRUODŽIO 2 DIENĄ, 7 VALANDĄ VAKARE BILJETAS \$1.50

LITHUANIAN DAILY UNITY
VIENYBĖ
Oldest Lithuanian Newspaper
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Telephone: EVergreen 7-7840
Published daily except Sundays
and Holidays by
Lithuanian Press Corp., Inc.
Entered as Second Class Matter October
23, 1907 at the Post Office at Brooklyn,
N. Y. Under the Act of March 3, 1879
Advertising rates on application

PRENUMERATA

Brooklyne ir užsieniuose:	
Metams	\$7.00
Pusei metų	\$3.75
Trims mėnesiams	\$2.00
Vienam mėn.	\$0.90
Jungtinėse Valstybėse ir Kanadoje:	
Metams	\$5.00
Pusei metų	\$2.75
Trims mėnesiams	\$1.65
Vienam mėn.	\$0.75

Visais reikalais adresuokite:
Lithuanian Press Corporation
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
S. E. Vitaitis — Redaktorius.
A. S. Trečiokas — Prezidentas.

SLA NOMINACIJŲ KAMPANIJĄ

Išskiriant socialistų grupės SLA nominacijų komiteto vieną kitą išsiplūdimą bei šmeižtą kitų grupių kandidatų išniekinimui, šiaip neteko pastebėti nieko nešvaraus nei srovinėje spaudoje, nei agitatyvikuose lapeliuose. Gal gi SLA veikėjai pagaliau susiprato, kad šmeižtais ir plūdimais kandidatų nei organizacijai, nei kandidatuojančiams veikėjams nepadaroma nei naudos, nei garbės.

Bet pats smarkiausias agitacijos laikotarpis paprastai esti gruodžio mėnesyje, nes lapkričio mėnesyje labai mažas skaičius SLA kuopų nominacijų balsavimus vykdo. Taigi dar gali būti perankstytas džiaugsmas, kad šių metų SLA nominacijos nepasizymi tokia nekultūringa agitacija, kokia pasizymėdavo pratyje. Dar gali pasikartoti tas pats, kas būdavo kitais SLA nominacijų laikotarpiais.

Nežiūrint, ką darys kitos srovės, mes prašome tautinei srovei priklausančius SLA narius ir veikėjus vengti visokių nešvarumų ir nekultūrinių išsišokimų savo kampanijoj už tautinį kandidatų sąstatą. Tautinio nusistatymo SLA veikėjai geriausiai padarys laikydami ir ateityje taip dženotelmeniškai SLA pildomosios tarybos rinkimuose, kaip laikėsi iki šiol šių nominacijų kampanijoj.

Tačiau tautinio nusistatymo SLA veikėjų kultūringą elgesį šiose nominacijose dar nereikia, kad Susivienijimo vadovybėje nėra reikalingos permainos. Kurie SLA nariai artimai seka savo organizacijos reikalų eigą, aiškiai gali matyti, kad SLA centralinėje valdyboje permainos būtina ir neatidėliotina reikalingos. Jau per daug išdrąsino SLA pildomosios tarybos vadai ir visiškai nesikaito nei su SLA seimų nutarimais, nei su konstitucijos patvarkymais ir su nariais neretai pasielgia tikrai diktatoriškai.

Mūsų širdingiausių įsitikinimu yra, kad SLA nariai pasitarnaus sau ir savo organizacijai išrinkdami naujus viršininkus Susivienijimo reikalus tvarkyti. Iš visų kandidatų sąrašų neabejotinai yra tinkamiausias sąrašas, kuriam vadovauja buvusias teisejas Vincas F. Laukaitis. Į šį sąrašą įeina visi užsitarnevi SLA labui veikėjai, kuriems jokios dėmės visuomeninėje veikloje negali niekas primesti. Jie visi nemaža pasidarbavę ir SLA labui. Jų kvalifikacijos SLA viršininkų pareigoms šimtu nuosimčių už juos kalba. Teisingi, dori, sąžiningi žmonės ir pritymę bei lavinimi pilniausiai tinkami SLA pildomosios tarybos narių pareigoms. Savo profesijų bei užsiėmimų srityje visi pasižymėję ir pasiekę aukšto laipsnio. Tas reikią, kad jie yra sąžiningi, energingi, gabūs ir su iniciatyva žmonės. Tokių žmonių reikia ir Susivienijimo vadovybėje.

SLA nariai nepadaryste klaidos ir pasitarnausite savo organizacijai balsuodami už sekančius kandidatus:

VINCAS F. LAUKAITIS — prezidento urėdūi.
V. A. KERŠEVIČIUS — vice prez. urėdūi.
Dr. M. J. VINIKAS — sekretoriaus urėdūi.
JUOZAS J. BACIŪNAS — išdinininko urėdūi.
STASYS MOCKUS — išdo glob. urėdūi.
JONAS BRAZAUSKAS — išdo glob. urėdūi.
Dr. STEPONAS BIEŽIS — dak. kvot. urėdūi.

ŽMOGUS, KURĮ PERSEKIOJA TURTAI

Daugelis žmonių per dienų dienas suka galvas, kaip pradurti ir išbristi iš nedatėkliaus. Tačiau pasaulyje esama ir tokių žmonių, kurie nuolat galvoja, kaip turtą nusikratyti.

Anglų turtuolis pramonininkas Jonas Evans nusprendė nusikratyti visų savo turtą ir savo milijonus pradėjo milžiniškomis sumomis skirstyti visuomenei naudingiems reikalams. Atrodo, kad turtą nusikratyti yra nesunku, tačiau Evans sako, kad jam nuo turtą išsivaduoti yra labai sunku. Maždaug prieš metus laiko jis pradėjo švaistyti savo turtus, norėdamas sau pasilikti tik tiek, kad galėtų būti laisvas nuo rūpesčių dėl kasdieninės duonos. Iš pradžių jis įsteigė įvairius labdarybės institutus, kuriems išleido tris milijonus svarų sterlingų. Po dešimties mėnesių nelaukiant jį aplankė nauja nelaimė. Jis gavo iš anglų Gvinejos laisvą, kuriame buvo rašoma, kad ten jo esančiose žemėse, kurias jis laikė be jokios vertės, staiga pasirodė esą nekainojamos vertės rūdžių klastai. Ši žinia Evansą pritenkė. Jam teko vėl iš naujo rengti planą turtams naikinti. Vos nusikratęs šių turtų, jis vėl tuojau netikėtai sužinojo, jog jam tenka šimto tūkstančių sv. sterlingų paveldėjimas. Ir žiuos turtus jis vėl greitai išleido, steigdamas senelių prie-

MURMANSKAS SOVIETŲ ŠIAURINIS NEUŽŠALAS UOSTAS

Rašo Jonas Valaitis
Lietuvių Radio Balso Vėdėjas iš WCNW, Brooklyn, N. Y.

(Tęsinys iš pereinamo num.)

Murmansko apylinkės yra idomios ir tuo, kad laivai plaukia 30 mylių už Murmansko uosto į Barents jūrą, negali naudoti kompasų dėl to, kad jie deflektuojami galingos plieno rūdos magneto jėgos. Kibini ir Kola įlankos geležinkelio sujungtos yra turtingos ir kitokių mineralų gausumu, kas žada ateities metalurgijos ir pramonės vystymosi centrą visai šiai apylinkėi.

Murmanske Maskvos Šiluma

Nežiūrint, kad Maskva yra 900 mylių atstume tiesiu keliu į pietus nuo Murmansko, jame temperatūra yra tokia pat, kaip Maskvoje, nors Murmanskas yra toliau į šiaurę už Islandiją ir nuo šiaurės poliaus tik tiek artumo, kiek šiaurinė Aljaska. O šie kraštai vis dėlto jau nepaprastai šalti kraštai. Šaltiausi pasaulio, kaip ir Sibiras.

Iki karui Murmanską vizitavo tik vykstą į Arktiką mokslo reikalais laivai, o mokslas nevisada pasako pasauliui kas visiems būtų įdomu tuojuos žinoti. Pasako tik tada, kada reikia.

Murmanskas yra Kola įlankoj, labai strateginėje karo reikalams vietoj. Jis neužšala dėl to, kad ties Murmansku baigiasi karštoji vandens srovė, Golfstomas, kuris iš Meksikos įlankos teka istružai visą Atlantą. Kurie per Atlantą keliauvoms, tie žinome, kad apie dieną laiko vidury Atlanto, nežiūrint kaip bebūtų šilta, perplaukiamie karštą miglotą juostą. Tai yra Golfstomas. Mokslininkai pranašauja, kad toji šilta vandens upė tolejančiu nuo Europos, o artėjanti prie Amerikos. Jei pirtarėtų, New Yorke augtų palmės ir žiemoms metu maudytūmėms New Yorko kurortuose. Bet jeigu tas ir įvyks, tai netuoji. Mes bent nesulauksime. Ims bent 2,000 metų.

Pramonės Centrai Ateitis

Arti Murmansko yra didelės fosforo dirbtuvės ir elektrai gaminti galinga stotis. Dabar vedami ir nauji keliai automobiliams. Murmanske veikia stipri radijo stotis. Čia yra vieni didžiausių šaldytuvų, prezeruojamo maisto pakavimo dirbtuvės, laivų dirbtuvės, vario liejykla, klijų fabrikas ir eilė kitų pramonės įmonių. Įvairios žuvies kasmet čia apdirbama daugiau 200,000 tonų. Murmansko aikštėje stovi paminklas rusams, žuvusiems ginant šią teritoriją nuo britų ir amerikonių 1918 m. Tas įrodo, kaip vieta buvo branginama ir už ją net smarkiai kovota.

Vandens Kelias Ledu

Murmanskas dar pagyvina naują susisiekimo vandens linija, kuria palaikomas susisiekimas per Pacifiką. Tai 6,000 mylių kelias į Rytus — į Vladivostoką. Nors šį kelią galima palaikyti atvira tik 3 mėnesius per metus ir tai kai keturi iedlaužiai po 12,000 tonų ir 10,000 arklų jėgų dyveliniais motorais kelią ledais pralaužia, bet vistiek tai reikšmingas technikos kovos būdu išgautos iškariautas kelias — ledu.

Nuo Murmansko į šiaurę, į Kola įlanką temperatūra dar šiltesnė, o 24 valandų šviesos šiaurės diena su nenūsileidžiančia saule tikrai duoda Arktiko vaizdą. Vasarą šioj apylinkėj auga Arbutus, o pievos žydi nuo ruožų iki visniavų įvairių spalvų varšomis gėlių.

Lappų Sostinė

Rusų caro laikais Murmanskas tebuvo tik vasaros miestelis, kuriame žvejai gyveno tik



Vėliausiu laiku Amerikos geležinkeliai, kurie ekonominės krizės metu buvo labai nusmukę, žymiai padidino savo produkciją ir darbą. Dabar iš didžiųjų Amerikos pramonės centrų geležinkeliais gabenama labai daug prekų ir gaminių. Geležinkelių dirbtuvės ir įvairios kitos tarnybos priėmė daug naujų tarnautojų ir specialistų.

LIETUVOS-RUSIJOS NAUJA SUTARTIS

Rašo Prof. K. Užbalis

Pirmesniais rašiniaiš gildeonom okupaciją ir "bendrą gyvenimą," dabar pagvilendime Vilniaus atgavimą ir prarastą teritoriją.

Lenkija turėjo okupavusi be sostinės Vilniaus dar 6 apskrčius Lietuvos teritorijos, kuriuos abelinas didumas buvo virš 34 tūkstančių ketvirtainių kilometrų. Gyventojų skaičius siekė nuo milijono su ketvirčiu iki pusantro milijono. Tą terikų išdaigu. Prie vieno namo sandėlio stovėjo sunkvežimis prikrautas cukraus ir kitų kolonialinių prekių ir girtasis kaip tik į tą sunkvežimį pasuko, įsėdo prie vairo, užvedė motorą ir pasileido pirmyn. Tačiau pavaziavęs apie 200 metrų atsimušė į namo kertę, sužalodamas netik mašina, bet ir save. Policija, protokolas ir teismas.

—Norėjai pavogti sunkvežimį su cukrumi?
—Dievaži, ponas teisejau, —teisinasi kaltinamasis Kubaitis, kam tas sunkvežimis?... Girtas buvau, norėjau pašpausauti...
—Tai kodėl paleidai mašinę ir važiavai?
—Dievai žino... Girtas buvau. Nieko neatsimenu...
—O kodėl atsimeni, kad nenorėjai jo pavogti?
—Kad aš, ponas teisejau, nemoku suvis važiuoti... Matyt, paspaudžiau kokią atatinamą rankeną ir tada mašina pati pasijudino...
Teisejas klausia policijos atstovo nuomonės, ar galėjo čia būti sumanyta vagystė ar girtos pokštas.
—Man rodos, kad ne! Juk, tikrai, jis šoferiauti nemoka... Juozas Kubaitis nubaudžiamas 4 savaitėmis arešto ir 35 lt. priteisiama sunkvežimio savininko naudai.
—Aš nesutinku! Apeliuoju!
—sako sunkvežimio savininkas. — Jeigu sykį jis jau važiavot, tai ir norėjo jį pavogti...
Bet teisejas iš bylos davinių ir liūdininkų parodymų padarė kitą išvadą. Girtas ir nemokas važiuoti žmogus vidury dienos —nedrįs vogti sunkvežimį nors jis būtų ir su cukrumi...

Tai pavyzdys rusų plėšiškuo ir tinginumo. Jei jie būtų darbtūs ir turėtų tą pionierių dvasią, kuria pasižymėjo, pav. Amerikos pionieriai, veržiamiesi į neapgventus laukinius Vakarų, tai rusams nereikėtų veržtis į Vakarų Europą, kurioje ir taip pertirštai gyventojų. Tuo jų plėšiškuo yra pasipiktinęs visas civiliztuotas pasaulis.

Tas rusų veržimasis į mažas ir silpnas Vakarų civilizacijos avangardas tautas yra metimu paniekos pirštines visam Vakarų pasauliui. Ta panieka, tas iššaukimas į kovą turėtų būti visų Vakarų kultūros tautų sutiktas. Mongoliškas barbarizmas turėtų būti sulaukytas ir baltų žmonių avangardas Rytuose nuo jo atkaklumo paliosuotas.

Čia bus vietoj pažvelgti į didelį kontrastą tarpe suomių tautos vadų ir kitų Pabaltijio valstybių vadų. Ta pati jėga, tas pats teroras jų nervus grauina, tačiau suomiai nebūdami fiziniai stipresni už savo kaimynus, karzygiškai kovoja prieš pasikėsinčius Suomiją smaugti Sovietus. Kaip išrodo, suomiai turi puikią progą tos nelaimės neušitraukti, kokią užsitraukė Lietuva, Latvija ir Estija. Mes turim lenkti galvą prieš karzygiškumą suomių tautos vadų ir su pasigailejimu prisiminti savo kaimynių tautų bailumą. Jei ir mūsiškiai, kartu su savo kaimynais, būtų parodę tą karzygišką drąsą, kojus, nuosko nuo begių ir 25 keleiviai buvo užmušti, o 120 Sovietų raudonosios armijos

Nors jau vėlu bepataisyti, kas padaryta, bet karzygiškumas ir drąsa visada daro stebuklus. Mūsų tautai grumoją pradžius. Kad jos išvengtų, ji privalo parodyti griežtą pasiryžimą pirmiausia apsiaujti nuo saviškių Sovietų, kurie interesams pataikūnų, o paskiau į išvys ir priešus iš savo žemių.

Stalinas-Džiugašvali turi pakankamai aziatiško gudrumo. Jis žino, kad vokiečius apvilti yra pavojinga. Jis pasimokino iš savo pusbrolių slavų lenkų. Jis žino, kad apvilti vokiečiai, pajutę mirtiną agoniją, dar suspreto iš jo raudonųjų legionų drėbėjus padaryti ir Stalino atgal į Kaukazą ar kitur su dėmais išpūsti. Anglų pataikavimą jis išnaudos. Bet su vokiečiais nesipyks ir juos šiame kare rams. Jis prie juos tik tada atsiskųtų, jei žinotų, kad jų jėgos jau išsibaigę. Bet tada ir anglams nebebūtų prasmės su Kremliaus ponais beketuotai.

Dėl to nors sakoma, kad Chamberlainas jau padėjęs lietsargi, bet, kaip matyt, tai jis vis dar iš po lietsargio tebegalvoja. Jei galvotų bent iš po kepurės, tai jis mestų žaidęs ir imtūsi rimtai kovoti. Paskelbtų karą ir Rusijai. Priėjimą prie Rusijos rastų per Turkiją. Jei to dar negana, duotų Italijai ko ji reikalauja, gautų ir jos paramą, kaip gavo jo pirmtakūnas Lloyd George pereinam kare.

— Japonijoj traukinys, vėžes cukraus fabriko tarnautojus, nuosko nuo begių ir 25 keleiviai buvo užmušti, o 120 sužeista.

TINKAMIAUSI KANDIDATAI Į SLA PILDOMĄ TARYBĄ

SLA pildomosios tarybos nominacijose balsuok už žiuos tautinius kandidatus.

Prezidentu — TEISEJAS VINCAS F. LAUKAITIS iš Baltimore, Md.

Vice prezidentu — V. A. KERŠEVIČIUS iš Scranton, Pa.

Sekretorium — DR. M. J. VINIKAS (dabartinis),
Izdinininku — JUOZAS J. BACIŪNAS iš Sodus, Mich.
Išdo globėjais — STASYS MOCKUS (dabartinis) ir JONAS BRAZAUSKAS iš Cleveland, Ohio.
Daktaru kvotėje — DR. STEPONAS BIEŽIS iš Chicagos, Illinois.

LIETUVIŲ PAVYZDINGI DARBAI

SO. BOSTON, Mass. — Lietuvių Piliiečių Klubas, einian- me savo susirinkime lapkr. 16 d., paskyrė iš izdo \$100 Vilniaus Krašto reikalams.

Lietuvių Sąjūdžio CIO skyr. Bostone, laikytame savo susirinkime lapkr. 17 d., paskyrė \$50 Vilniaus reikalams.

Būty gerai, kad viršminėtais pavyzdžiais paskyrė kitos organizacijos ir kitos lietuvių kolonijos.

Jaunimas neatsilieka

Lietuvos Jaunimo Ratais S. Bostone, gruodžio 10 d. Liet. Pil. Klubu salėje prie E. ir Silver gatvių, rengia metinę labdarinę vakarienę.

Lietuvos jaunimui kultūriniai ir labdariniai darbai nemažiau rūpi, kaip ir mūsų vetera-

nam.

Gruodžio mėn. sueina lygiai vieneri metai nuo įsteigimo Lietuvos Jaunimo Ratalio. Kadangi yra jaunutė jaunimo organizacija, savaime aišku, kad mažas yra ir jos izdas.

Mes nesigailim savo darbo, laiko ir jėgų kultūriniais ir labdariniams tikslams. Taigi tikime, kad jautrioji So. Bostono lietuvių visuomenė pilnai suprastama ir įvertinama mūsų kelių jaunuolišką pasiryžimą, parems jį savo skaitlingu atsilankymu gruodžio 10 dieną, 6 val. vak. į mūsų ruošiamą metinę labdarinę vakarienę.

Antanas.

SLA 42 KUOPA PERSTATO SAVO KANDIDATĄ



J. Baciūnas

GRAND RAPIDS, Mich. — SLA 42 kuopa savo laikytame susirinkime, lapkričio 6 d., Šv. Jurgio draugijos svetainėje, vienbalsiai nutarė perstatyti šios kuopos narį Juozą J. Baciūną į SLA Pildomąją Tarybą išdininko urėdai.

Juozas J. Baciūnas yra gerai žinomas visam lietuviškam pasauliui. Yra buvęs SLA Kontrolės Komisijos pirmininku, daugelį kartų SLA seimų delegatu ir įvairiose komisijose.

P. Greičaitis.

DIRBAM VILNIJOS ŠELPIMUI

GRAND RAPIDS, Mich. —Lapkričio 21 d., Šv. Jurgio draugijos svetainėje įvyko organizacijų valdybų susirinkimas Vilniaus krašto šelpimo reikalui.

Šiame susirinkime buvo atstovaujamos sekančių organizacijų valdybos: Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 42 kuopos, Lietuvos Sūnių ir Dukterų draugijos, Lietuvių Rymo Katalikų, Moterų Sąjungos 42 kuopos, Šv. Rožančiaus draugijos, Šv. Agotos draugijos, Šv. Jurgio draugijos, Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 41 kuopos, Lietuvių Darbininkų Literatūros draugijos 66 kuopos.

SUSIRINKIMAS VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIŲ RĖMIMUI

ROCHESTER, N. Y. — Atgavus senąją Lietuvos sostinę Vilnių ir mūsų kolonijos lietuviai sujudo, sukruoto. Vietos katalikiškų draugijų Federacijos skyrius ruošia tuo reikalui masinį susirinkimą vietos ir apylinkių lietuvių. Norima bendruomenėje pasidžiaugti didžiu džiaugsmu — atgavimu Vilniaus ir jo dalies okupuoto krašto.

kad Rochesterio lietuviuose gėsta tėvynės meilė ir jai pasi- aukojimas. Būty gryna netiesa. Manoma ir tą darbą dar daugiau pritraukti žmonių ir užkinkyti į to darbo pareigas.

Lai artėjančių Kalėdų švenčių proga Vilnijos lietuvių susilaukia iš užsienio brolių paramos ir reikalingų pragyvenimui reikmenų.

PAMINETA ORGANIZACIJOS 25-KIŲ METŲ SUKAKTIS

NAUGATUCK, ir UNION CITY, Conn. — Sandaros organizacijos Naugatuck, Conn. kuopai šmet sukanka nuo įsikūrimo irgi 25 metų sukaktuvės.

Sukaktuvinei vakarienei valgius gamino ir darbovosi šios moterys: O. Stankuvienė, M. Inamaitienė, A. Martinaitienė, O. Skirvaitienė, A. Dazanauskienė, A. Skirvaitienė. Vyrų irgi prisidėjo savo darbu, tai: J. J. Inamaitis, P. Dzanauskas. Rengimo komis. dėkoja darbuotojams už paruošiamą skanių valgių ir tinkamą svečių aptarnavimą.

tainę ir čia prie J. Martinaitio orkestro visi linksminosi. Vienu žodžiu reikia pasakyti, kad vakaras praėjo gražiai, tik susirinkusiai publikai reikėtų atkreipti daugiau dėmesį į tylos užlaikymą ir ramybę laike kalbų, arba šiaip kokios nors programos.

baigus kalbų programą visi susirinko į aukštutinę svetainę ir čia prie J. Martinaitio orkestro visi linksminosi. Vienu žodžiu reikia pasakyti, kad vakaras praėjo gražiai, tik susirinkusiai publikai reikėtų atkreipti daugiau dėmesį į tylos užlaikymą ir ramybę laike kalbų, arba šiaip kokios nors programos.

Lenkai susirėmė su lietuviais

United Press žinios iš Berlyno praneša, kad lenkai Vilniuje surengė demonstracijos. Ekdami gatvėmis prie buvusio maršalo Juozo Pilsudskio palaidotos širdies kapo, jie dainavo lenkiškas tautiškas dainas.

monstrantų metė granatą lietuvių kareiviams. To paseka lietuviai susirėmė su lenkais, kurių vienas jų liko nušautas.

Lietuvai atgavus Vilnių ir jo dalį teritorijos nuo Sov. Sa- maršalo Juozo Pilsudskio palaidotos širdies kapo, jie dainavo lenkiškas tautiškas dainas.

Advertisement for Dr. Louis Zins, treating venereal and chronic diseases. Includes address: 110 East 16th Street, New York, N. Y.

KNYGŲ SARAŠAS

Table listing books and their prices, including titles like 'Kraujo, Odos ir Chroniškos Ligos Gydymas' and 'Gražūs Parengimas - Koncertas'.

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!

DIRVA žmogaus, kuris nesirgto ir nemirto. Susirgus — kiekvienam reikalinga pagalba. Numirus — reikalinga pagalba likusiems šeimos nariams.

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

Sutaisė ir papildė kun. Dr. J. Starkus. Gramatikoje išdėstyta: Fonetika, Morfologija, Sintaksė. Visos kalbos dalys ir pagrindinės rašybos taisyklės.

MŪSŲ SIANDIENINIS VERŽIMASIS Į DARBĄ IR LIETUVIŲ VISUOMENĖ

BROCKTON ir MONTELELO, Moss. — Yra gana gaila, kad iš mūsų tautiškos lietuviškos kolonijos apie veikimą yra labai mažai rašoma ir laikraščiuose.

Verta būtų čia pažymėti apie esančią Brocktono Biznierių ir Profesionalų Draugiją. Draugijos nariai kiekvienais metais vadinamuose Brocktono feruose rengia pramogą, kur suplaukia labai daug žmonių.

vusi 2,800 dolerių, neskaitant statymo medžiagos. Namas tuvo atidarytas dalyvaujant generaliniam konsuliui J. Budžiui su gražiomis iškilėmis. Tai vietos lietuvių Tautiškas Kultūrinis namas.

Neperseniausiai čia lankėsi skulptorius M. Nosalius, kuris namu pasigrožėjo. Bendrai, reikia pasakyti, kad šis namas daugiausiai ir suteikė lietuvių priėmimo darbu. Reikėtų visą veiklą vis daugiau ir daugiau kelti ir vystyti. Spauda būtų tam tinkamiausias dalykas. Reikėtų plunksnos vartotojams daugiau sukrusti. Vienybė yra tam tinkamiausias laikraštis, tad reikėtų ir plačiau rašinėti iš mūsų kolonijos.

JANČIŲ VIEŠA PARDĖKA

NAUGATUCK, Conn. — Nuoširdų padėkos žodį reikiame už surengiamą vakarienės pagerbimui mūsų sūnaus Prano Jančiaus, kuri įvyko lapkričio 4 d., Linden parko svetainėje.

Visų pirma reikiame padėką vakarienės rengėjoms: Emilijai Luisiėnei, Magd. Stasioniėnei ir Matildai Vasiliėnei. Dėkojame dirbusiems prie pažinimo svečių: O. Bubniėnai, A. Poškeviėnai, O. Tamašauskiėnai, S. Kvajauskiėnai, K. Pralėkiėnai, P. Uraskiėnai, M. Šauliėnai, M. Kezalaviėnai; merginoms: seserims Stasionaitėms. Vyrams: J. Zurlinskis, J. Glinskis, A. Stackūnas, J. Muleckis, V. Stasionis, A. Karalius. Taipogi širdingai dėkojame visiems kitiems prisidėjusiems darbu ir išplatiniu vakarienės tikietį.

Tariame viešą padėką visiems atsilankiusiems į vakarienę tuo pagerbiant mūsų sūnų Praną. Dėkojame p. Krugeriui už pravėdimą gražios vakaro programos. E. Mažeikai už pasakytą gražią kalbą ir linkėjimus. Žodžiu, reikiame padėką už skaitlingą atsilankymą giminių ir draugų bei pažįstamųjų į surengtą vakarienę. Mes ateipty stengsimės nepamiršti tų, kurie ir mūsų neužmiršo. Mūsų sūnus baigęs mokslą stengsis prisiminti tuos, kurie jam maloni suteikti pagerbimą ir parodo prielankumą. Ačiū dar kartą visiems.

Pranas ir Veronika Jančiai.

1937 metais Brocktono Ferų komisija pasiūlė lietuviams savo namą ir nemokamai davė žemės sklypą. Kontraktoriui St. Stripiui vadovaujant pastatyta gražus tautinis lietuvių namas. Vien tik statyba kainau-

VIENYBĖ

DIDŽIULĖ VAKARIENĖ - BANKIETAS

Tautinės veiklos bendrinimo darbo pradžia paminėti šį šeštadienį, gruodžio 2 d., 7 val. vak. Susivienijimo salėje, 197 Grand St., Brooklyne yra rengiama didžiulė vakarienė - bankietas su gražia ir įvairia programa, kurioje taipgi įeina ir koncertinė dalis. Vakarienės visas pelnas skiriamas VIENYBĖS dienraščiui paremti.

Bankieto rengimo komisija dėjo visas pastangas, kad surengti vakarienę šauniai ir skaniai. Neapsirikta, Neveltui vakarienės surengime darbuojasi Moterų Vienybės narės bei kitos paškos moterys veikėjos.

Į bankietą maloniai yra kviečiama dalyvauti visa Gerb. Brooklyno ir apylinkių lietuvių visuomenė. Svečių pasižadėjo dalyvauti ir iš tolesnių kolonijų. Tikėtai gaunami VIENYBĖS administracijoje ir pas moteris platintojas. Maloniai yra prašoma tikėtis jau turėti įsigijus, kad žinoti atvykstančių svečių skaičių.

Po vakarienės ir programos įvyks šokiai prie gero keletos žmonių orkestro. Iš anksto prašoma ruošti šį didžiulį ir istorinį Brooklyno lietuvių kolonijoje bankietą, kuris savo rūšimi neprilygs iki šiol buvusiu.

Darbo 2,000 PWA darbininkų

WPA Brooklyno skyriaus prezidentas B. Ingersoll praneša, kad šią žiemą istisai bus darbo 2,000 WPA darbininkų prie kelių. Daugiausiai bus dirbama prie maudyklių kelių ir tarymų, kaip: Gerritsen Beach, Brighton Beach, Canarsie, Bensonhurst, Coney Island ir Flatlands. Yra paskirta kelių istaisyti bei naujų praveisti viso sudėjus per vieną milijoną kvadratinį jardų.

Tuo darbu norima palaikyti ir duoti pragyvenimą prie WPA dirbantiems žmonėms.

SKELBKITES VIENYBEJE

LIETUVISKAME MONOPOLYJE

gaunama specialios degtinės ir vynų

Republic, Maryland Rye, grynų rugių degtinė 3 metų senumo, 90 laipsnių stiprumo

Kvorta . . \$2.09 Pint . . \$1.07

IMANT 12 KVORTŲ DUODAMA 10% NUOLAIDOS

Republic Liquor Store

415-17 KEAP ST., (arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

XAVERAS STRUMSKIS

TEL.: EVERGREEN 7-2089

LICENSE L-72

TARZANAS IR DRAMBLIŲ MEDŽIOTOJAI



81. Karalius Forosas pradėjo prašyti, kad karalienė sutiktų su tuo, ko reikalauja Tarzanas. "Paklausyk, mieloji," — kalbėjo karalius, — "paieškim šituos belaisvius." Gi karalienė šaukė: "Tylėk, tu gyvuly! Aš tave tuoj nutversiu!" O karalius: "Mieliausiaji Menotora, klausyk..."



"Aš tau daugiau ne mielčiausioji!" — šaukė karalienė. "Kareiviai, atidarykite duris ir išveskite visus lauk!" Karalius atsiliepė: "Neklausykite jos: aš čia karalius ir jūs turite klausyti manęs, o ne jos!" "O aš esu karalienė. Aš liepiu jums eiti į kambarį ir išgelbėti karalių."



"Bet aš nenoriu išgelbėti jo!" — kalbėjo Forosas. Kad šį klausimą išspręsti, kapitonas patarė pašaukti ministerį pirmininką Kandosą. Karalienė sutiko. Visi žinojo, kad Kandosos, nors ir didelis dorėlis, bet gudrus politikierius. Tegul sprendžia, Netrukus atvyko ir Kandosos.



Pašnabždomis pasikalbėjęs su karaliene, Kandosos pradėjo kalbėti Tarzanui taip: "Viskas bus padaryta: Tu ir tavo draugai būsite paleisti bešvintant. Jūs galėsite vėl eiti ir karalių, kaip įkalta, iki pat mūsų pasienio." Taip kalbėdamas Kandosos reikšmingai pamerkė karalienę.

Kas bus toliau žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje

Atvyksta keleiviai iš Lietuvos ir atvežamas paštas

Svedų Amerikos Linijos M. S. Gripsholm, išplaukusių iš Gotenburgo lapkričio 25 d. iš Lietuvos atvyksta sekanti keleiviai:

- Marijona Armalienė, Brooklyn, N. Y.
- Elzbieta Dukauskaitė, Cleveland, Ohio.
- Edvardas Galevičius, Worcester, Mass.
- Mendelis Gansas, Chicago, Ill.
- Marė Indriulienė, Philadelphia, Pa.
- Vytautas Klemka, Chicago, Ill.
- Julė Stalgaitytė, Brooklyn, N. Y.
- Bronė Zvigaitytė, Detroit, Mich.

Neabejotina, yra ir daugiau, kurie grįžta iš Lietuvos, praėjusios vasaros ekskursijų dalyviai, bet laivakortės pirktos ten ir atgal bei tos, kurios pirktos Lietuvoje, laivui išplaukus neapportuojamos, dėl šios priežasties negalima pasakyti, kiek visų lietuvių atvyksta. Virš minėti keleiviai atvyksta imigracijos kvotos vizomis ir Amerikoje gimę. Lietuvoje augę piliečiai.

Laivas numatoma, atplauks į New Yorką gruodžio 4 ar 5 dd., Pier 97, gale West 57th St., jei kas iš saviškių norėtų pasitikti atvykstantį, privalo turėti, Pier Pass, gaunamas: Room 219, Custom House. Išduodamas tik vienas pasas, pasitikti, kelevių ar šeima. Šis laivas gruodžio 9, išplaukia iš New Yorko su skaitlinga Katalėdų ekskursija į Skandinavijos ir Pabaltės valstybes.

Turizmo žinios.

Draugijos sukaktis ir vilniečių rėmimas

BRONX, New York.—Šv. Izidoriaus draugija perėitą šį šį turėjo paminėjimą 40 metų gyvavimo sukaktuvių su bankietu, kur virš šimto svečių dalyvavo. Po pasveikinimų draugijos, liko apkalbėta apie Vilniaus kraštą ir padaryta rinkliava dėl nukentėjusių vilniečių. Viso surinkta \$33.45, kurie bus pasiūti į vietą per generalinį konsulą.

Aukavo po vieną dolerį: Fr. Lukasevičius, J. Kscenaitis, A. Stankevičia, P. Borisas, M. Gaigaliūnė, M. Jasevičienė, E. Melenienė, K. Kavaliauskas, E. Baltadonienė, J. Zutkus, J. Rysiaivičius, J. Urbonas, K. Melėnas, M. Grigarienė, F. Markevičienė, V. Abakevičienė, L. Vaškevičius, J. Muznik, J. Misevičius, S. Kazlauskas, F. Zacharevičius, S. Kavaliauskienė, M. Dautortienė, S. Skarubas, B. Šelkaitienė, A. Buiševičius, K. Urbanavičius, B. Markūnienė.

Po 50 centų: A. Zuznienė, A. Jakaitienė, A. Baltadonaitė.

J. Cedronas, A. Dapkevičienė, V. Brazaukienė, J. Jakaitis, M. Buzanskis, M. Barsčiauskas, U. Misevičienė.

Girdėjau, kad visos draugijos rengiasi padaryti didelį parengimą dėl vilniečių pagelbos. Linkėtina, kad pasisektų tas parengimas ir newyorkiečiai paremtų. Koresp.

Iš Šv. Jurgio Dr-jos metinių šokių

Bene skaitlingiausias publika šokių vakaras, tai buvo perėitą šeštadienį Grand Paradise salėje. Šokius surengė Brooklyno Šv. Jurgio Dr-ja. Tai 54-ti metiniai šokiai, kurie susilaukia visada skaitlingos publikos. Šmet buvo dar skaitlingesni, negu perėitais metais. Žmonių dalyvavo apie pora tūkstančių. Abi didžiulios Grand Paradise salės buvo sausakimšai prisirinkę žmonių, kurie gerame ūpe linksminosi, šoko ir dainavo.

Žemesnėje salėje J. Navicko vedamas Nakties Pelėdų orkestras griežė amerikoniškiems šokiams, o kitoje salėje griežė lietuviškus šokius Kazakevičiaus orkestra. Šokiai nusitęsė iki 2 val. sekmadienio ryto.

PASIDAIURIUS PO MIESTĄ

—Lapkričio 18 d. Marytė Cižauskaitė, gyv. 107-39 115th St., Richmond Hill minėjo gimtadienį.

—Lapkričio 18 d. ponams Šalinioniams, 226 Inslee Pl., Elizabethport, N. J. surengta, jų 25 m. vedybinės sukakties proga, graži puota. Švočia buvo ponija Juozienė Morris, 56 Sheridan Ave., Brooklyne.

—Lapkričio 18 d. Elzbieta Vokietaitienė, 234 Rodney St., Brooklyne atšventė savo gimtadienį, kuriam pramogėle surengti daugiausiai dirbo ponija Gudiškienė.

—Lapkričio 19 d. susivedė Onytė Nekūnaitė, 66-39 Clinton Ave., Maspeth su Henry Mack, gyvenančiu Woodbine Ave., Ridgewood. Vestuviniškam švočia buvo ponija C. Rogers-Raižienė, maspethietė.

—Lapkričio 19 d. gimtadienį atšventė Vincas Želionis, 15 Ten Eyck St., Brooklyne. Gimtadienį papuošti pasirūpino jo krikšto motina Marijona Juškauskaitė, 233 Leonard St., Brooklyne.

Jonas Valaitis

Roxy teatre dabar rodoma graži ir įdomi filmas "Day-time wife." Vyriausiose rolsė vaidina Tyrone Power ir Linda Darnell

LIETUVISKA RESTAURACIJA BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lietuviško stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotos degtinės, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rūkyti kalbais ir kopūstai galima gauti kasdien.

Joseph Zeidat, 411 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

NEWARKIEČIŲ VISUOMENEI!



Geo. Kaminskas

Taipgi turime visokių kaldrų: vatinių, vilnonių ir plunksninių. Padarytos šilko ir nešilko viršais. Didelis pasirinkimas kortinų ir lovoms užtiesalų (bed spreads), Yardais kortinų ir vilnonių audimų didžiausias pasirinkimas.

TURIME PUIKŲ SANDELĮ GATAVŲ DRABUŽIŲ VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS, VISOKIEMS REIKALAMS

Prasome įsiėmtyti vardą ir antračią: **GEO. KAMINSKAS IR SŪNAI** 152 FERRY ST. Cor. Adams St. NEWARK, N. J.

SKELBKITES VIENYBEJE

CLEMENT VOKETAITIS

Advokatas
50 COURT STREET, Brooklyn, N. Y.
TEL.: TRIANGLE 8-3622
168 GRAND STREET, TEL.: EVERGREEN 8-7179

Geriausia Vieta Pirkti LIKERIUS

Didžiausia, Geriausia ir Atsakingiausia Likierių Krautuvė Brooklyne Yra

Manhattan Liquor Store

Tikrai žinokit, kad perkant sau vynus ir likerius reikia pirkti patinkamoj krautuvėj.

MANHATTAN LIQUOR STORE

264 Grand St., B'klyn, N. Y. (kampus Roebing St.)
Tel.: EVerg. 7-1648 License No. L-856

KADA DAUG JŪS VALGOT! GERIAT! ROKOT!



Parduodama Baruose ir Restauracijose

COSSACK PRODUCTS
237 West 69th Street
New York City
Tel.: TRafalgar 4-3070

HAVEMEYER 8-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS

65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

Gautas didelis siuntinys iš Lietuvos skanių saldainių. Kokybė gana aukšta. Pasirinkimas įvairių rūšių. Kainos nebrangios.

Vietiniai ir toliau gyvenantieji norinti įsigyti lietuviškų saldainių kreipkitės į

LIETUVIŲ SALDAINIŲ KRAUTUVĖ

Juozas Ginkus, savininkas
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS

PUSŠVEIKIS - Jauties niekam tikęs - bejėgis? Neturi apetito, biarūs pūslės skausmai? Rūkštis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jūsų nuo užkietėjimo - varok DAUNORO STOMACH MIXTURE Tapk sveiku. KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS
229 BEDFORD AVE., MASPETH, N. Y. 423 GATEWAY
BROOKLYN, NEW YORK

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Evergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF **A. J. VALANTIEJUS**
T. Fred Lefevre - Manager
54-41 - 72nd St., Maspeth, L. I., N. Y.
TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF **BARRY P. SHALINS**
(ŠALINSKAS)
Vestie E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ
(RADZEVICIUS)
Tel. Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-0783 Night HAVEMEYER 8-1158
JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC
337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams